
ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

EDIÇÃO EXTRA 

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.055, Ano 43, de 02.03.2021 

1 

PORTARIA Nº.114/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pelo 
Artigo 18, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 22 da 
Lei Municipal nº 432 de 21 de fevereiro de 2005. 

RESOLVE: 
NOMEAR os seguintes membros e seus 

respectivos suplentes, para comporem o Conselho 
Municipal de Previdência de Dona Inês/PB - CMP. 
I – Representantes do Poder Executivo 
Municipal: 

Titular: Nivaldo Cândido de Araújo Filho 
Suplente: Gabriel Víctor Rodrigues de 

Sousa 
Titular: Arthur Eugênio Morais de 

Andrade 
Suplente: Clodoval Justino de Araújo 

Júnior 

II – Representantes do Poder Legislativo 
Municipal: 

Titular: José Igor Denizar Costa da Silva 
Suplente: Jeová Horácio dos Santos 

III – Representantes dos Servidores Ativos: 
Titular: José Rodrigues da Silva 
Suplente: Denílson Alves de Morais 

IIII – Representantes dos Servidores Inativos e 
Pensionistas: 

Titular: Maria das Dores da Silva Soares 
Suplente: Manoel Braz da Silva 

Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Dona Inês/PB, 24 
de fevereiro de 2021. 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

PORTARIA Nº.115/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

RESOLVE: 

Mediante pedido de retorno de licença sem 
vencimentos, autorizar o servidor LUIZ FERNANDO 
DA SILVA BARBOSA, Fisioterapeuta, matrícula n° 
913, a retornar ao serviço. 
Registre-se, publique-se, 

Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 02 de março de 2021. 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

PORTARIA Nº.116/2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

RESOLVE: 



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

EDIÇÃO EXTRA 

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.055, Ano 43, de 02.03.2021 

2 

Mediante requerimento, DEFERIR pedido de licença 
sem vencimentos de 02 (dois) anos ao servidor 
JOSANDRO PINHEIRO DA LUZ. 
Registre-se, publique-se, 

Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 02 de março de 2021. 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 21-50001-1
Nº do Contrato 0001/2021 

Contratante 
SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS 

Contratado MARIA DO BOM 
CONSELHO LOPES - MEI 

Fundamento Legal DISPENSA N° 0005/2021 

Objeto 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS EM 
SISTEMA DE 
INFORMÁTICA, COM O 
OBJETIVO DE AQUISIÇÃO 
DE LICENÇA DE DIREITO 
DE USO(SISTEMA DE 
CONTROLE DE 
PROCESSO), COM 
SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO E 
TREINAMENTO DO 
REFERIDO SISTEMA 
DURANTE O PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES. 

Assinatura 23/02/2021 
Vigência 23/02/2021 A 23/02/2022 
Valor 17.580,00 
PREFEITO USUÁRIO GESTOR 



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.055, Ano 43, de 02.03.2021 

3 



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 

DDIÁRIO OFICIAL 
EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.055, Ano 43, de 02.03.2021 

4 



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

EDIÇÃO EXTRA

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978
DOM nº 1.055, Ano 43, de 02.03.2021 

5 


